constituída e formalizada a cessão fiduciária de recebíveis e direitos creditórios da 
Emissora decorrentes do fornecimento bruto de energia elétrica a clientes da 
Emissora e da disponibilidade dos ativos de transmissão que correspondam ao 
valor mínimo mensal de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), 
bem como dos direitos creditórios relacionados à conta corrente vinculada de 
titularidade da Emissora, mantida junto a determinada instituição financeira 
(“Conta Vinculada Recebíveis”), na qual tais recebíveis deverão ser 
depositados (“Cessão Fiduciária de Recebíveis”), nos termos a serem

[...]

final das Debêntures sem que o Valor Garantido tenha sido integralmente quitado, 
o Agente Fiduciário terá o direito de exercer imediatamente todos os poderes que 
lhe(s) são assegurados pela legislação vigente sobre os direitos creditórios objeto 
da Garantia Real, observado o limite mensal de excussão de R$ 150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões de reais) (“Limite Mensal de Excussão”), nos 
termos do Contrato de Garantia, por meio da utilização dos recursos disponíveis 
na Conta Vinculada, para o pagamento do saldo devedor do Valor Garantido, 
limitado ao Limite Mensal de Excussão, na proporção devida no âmbito das

[...]

restritos, nos termos da Instrução CVM 476, sob o regime misto de colocação, 
com a intermediação de instituição integrante do sistema de distribuição de 
valores mobiliários (“Coordenador Líder”), havendo garantia firme para a 
colocação de 500.000 (quinhentas mil) Debêntures da 1ª Série e de 1.500.000 
(um milhão e quinhentas mil) Debêntures da 3ª Série pelo Coordenador Líder, e 
melhores esforços de colocação de até 1.000.000 (um milhão) de Debêntures da 
2ª Série, nos termos do “Contrato de Coordenação, Colocação e Distribuição 

Pública, com Esforços Restritos, sob o Regime Misto de Colocação, de Debêntures

[...]

Unitário ou o Saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da 1ª Série, 
conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem 
por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos Dl - Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível 
em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa Dl”), calculada de 
forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos,

[...]

anterior, inclusive, até a próxima Data de Pagamento da Remuneração, exclusive, 
de acordo com a fórmula descrita no item 4.3.4 abaixo, capitalizada de sobretaxa 
a ser definida de acordo com o Procedimento de Bookbuilding a ser realizado pelo 
Coordenador Líder e, em todo caso, limitado a 0,925% (novecentos e vinte e cinco 
milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
(“Remuneração das Debêntures da 1ª Série”). 

4.3.2. Juros Remuneratórios das Debêntures da 2ª Série: Sobre o Valor Nominal 
Unitário ou o Saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da 2ª Série, 
conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem

[...]

com a fórmula descrita no item 4.3.4 abaixo, capitalizada de sobretaxa a ser 
definida de acordo com o Procedimento de Bookbuilding a ser realizado pelo 
Coordenador Líder e, em todo caso, limitado a 1,110% (um inteiro e cento e dez 
milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
(“Remuneração das Debêntures da 2ª Série”). 

4.3.3. Juros Remuneratórios das Debêntures da 3ª Série: Sobre o Valor Nominal 
Unitário ou o Saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da 3ª Série, 
conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem